ตวัอย่างการหาอตัราส่วนจ านวนบทความที่ได้รับการอ้างองิต่อจ านวนอาจารย์ประจ าหลกัสูตร
ถา้อาจารยป์ระจ าหลกัสูตรระดับปริญญาเอกของหลกัสูตรหน่ึงในกลุ่มสาขาวิชาวิทยาศาสตร์และ
เทคโนโลยี มีจ านวน 5 คน โดยอาจารยท์ั้ง 5 คนมีผลงานตีพิมพบ์ทความวิจยัหรือ Review article ในฐานขอ้มูล TCI
และ Scopus ในปี พ.ศ. 2552 – 2556 (ค .ศ. 2009 - 2013) ซ่ึงด าเนินการประเมินคุณภาพการศึกษาภายใน ของ
หลกัสูตรใน พ.ศ. 2557 (ประเมินในปี ค.ศ. 2014) เป็นดงัน้ี

- จ านวนบทความท่ีตีพิมพ์ของอาจารย ์ทั้ ง 5 คน ในฐานข้อมูล Scopus ระหว่าง ค.ศ. 2009 – 2013
เท่ากบั 15 บทความ และจ านวนบทความท่ีตีพิมพใ์นฐานขอ้มูลของ TCI เท่ากบั 5 บทความ

- ในจ านวนน้ีมีบทความ 8 บทความในฐานข้อมูล Scopus ท่ีมีการอา้งอิง อย่างน้อย 1 คร้ัง และมี
บทความ 2 บทความท่ีตีพิมพใ์นฐานขอ้มูล TCI ไดรั้บการอา้งอิงอยา่งนอ้ย 1 คร้ัง